
1/4 

議 案 等 内 容 の 説 明 

 

１ 議案（１１件） 

 

第４９号議案 令和２年度尾張旭市一般会計補正予算（第５号）（行政経営課） 

（単位 千円）  

補正前予算額 34,573,413 補正予算額 790,249 補正後予算額 35,363,662 

主な歳入 

・地方特例交付金 

  地方特例交付金 

・地方交付税 

  普通地方交付税 

・財産収入 

  土地建物売払収入 

・繰入金 

  財政調整基金繰入金 

・繰越金 

  繰越金 

・市債 

  臨時財政対策債 

 

11,150 

 

196,789 

 

190,000 

 

△300,000 

 

300,287 

 

138,000 

主な歳出 

・財政調整基金積立金 

・公共施設整備基金積立金 

・住居確保給付費 

・公立陶生病院組合負担金 

・北原山土地区画整理補助事業負担金 

・北原山土地区画整理組合補助金 

・北原山土地区画整理組合交付金 

・修学旅行等キャンセル料補助金 

・給食費徴収システム整備事業（債務負担行為） 

150,144 

190,000 

20,000 

201,000 

23,150 

50,000 

94,000 

38,000 

14,000 

 

第５０号議案 令和２年度尾張旭市国民健康保険特別会計補正予算（第１号）（保険医療課

） 

（単位 千円）  

補正前予算額 6,726,000 補正予算額 1,455 補正後予算額 6,727,455 

主な歳入 
・繰越金 

・国民健康保険事業基金繰入金 

40,246 

△40,000 

 

第５１号議案 令和２年度尾張旭市旭平和墓園事業特別会計補正予算（第１号）（環境課） 

（単位 千円）  

補正前予算額 76,000 補正予算額 △241 補正後予算額 75,759 

主な歳入 ・繰越金 △241 

主な歳出 ・予備費 △241 

令和 2年 8月 24 日（月） 定例記者会見資料 

） 定例会打合せ 

 



2/4 

第５２号議案 令和２年度尾張旭市介護保険特別会計補正予算（第１号）（長寿課） 

（単位 千円）  

補正前予算額 5,663,000 補正予算額 159,131 補正後予算額 5,822,131 

主な歳入 
・介護給付費負担金 

・繰越金 

10,984 

146,411 

主な歳出 ・介護給付費準備基金積立金 167,700 

 

第５３号議案 令和２年度尾張旭市後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）（保険医療

課） 

（単位 千円）  

補正前予算額 1,441,000 補正予算額 5,945 補正後予算額 1,446,945 

主な歳入 ・繰越金 5,945 

主な歳出 ・保険料等負担金 5,986 

 

第５４号議案 尾張旭市職員の特殊勤務手当に関する条例の一部改正について（人事課） 

 

人事院規則の一部改正に伴い、新型コロナウイルス感染症により生じた事態に対処

するための防疫手当の特例を設ける。 

施行期日 公布の日 

 

第５５号議案 尾張旭市行政財産の目的外使用料条例等の一部改正について（財産経営課

） 

 

地方税法の一部改正に伴い、関係条例について所要の整備を図る。 

施行期日 令和３年１月１日 

≪関係条例≫ 

・尾張旭市行政財産の目的外使用料条例（財産経営課） 

・尾張旭市市営住宅設置及び管理に関する条例（都市計画課） 

・尾張旭市介護保険条例（長寿課） 

・尾張旭市後期高齢者医療条例（保険医療課） 

 

 

 

 



3/4 

第５６号議案 尾張旭市保養センター尾張あさひ苑の設置及び管理に関する条例の一部改

正について（財産経営課） 

 

指定管理の期間の上限を延長するとともに、利用料金体系を変更する。 

施行期日 公布の日、令和３年４月１日 

 

第５７号議案 尾張旭市土砂等の埋立て等に関する条例の一部改正について（環境課） 

 

一定規模以上の土砂等の埋立て等について、届出の対象範囲を拡大する。 

施行期日 令和３年１月１日 

 

第５８号議案 尾張旭市瑞鳳児童館及び尾張旭市渋川児童館の指定管理者の指定について

（こども課） 

 

地方自治法第２４４条の２第６項の規定により、議会の議決を求める｡ 

 指定する団体 株式会社日本保育サービス 

 指定期間 令和３年４月１日～令和８年３月３１日（５年間） 

 

第５９号議案 尾張旭市三郷児童館の指定管理者の指定について（こども課） 

 

地方自治法第２４４条の２第６項の規定により、議会の議決を求める｡ 

 指定する団体 株式会社日本保育サービス 

 指定期間 令和３年４月１日～令和８年３月３１日（５年間） 

 

 

２ 同意案（１件） 

 

同意案第１７号 教育委員会委員の任命について（人事課） 

 

教育委員会委員（大岩 裕泰氏）の任期満了（令和２年９月３０日）に伴う

任命同意 

 

 

 



4/4 

３ 認定（８件） 

 

一般会計、特別会計及び企業会計における令和元年度決算の認定等 

 

認定第１号 令和元年度尾張旭市一般会計歳入歳出決算認定について 

認定第２号 令和元年度尾張旭市国民健康保険特別会計歳入歳出決算認定について 

認定第３号 令和元年度尾張旭市土地取得特別会計歳入歳出決算認定について 

認定第４号 令和元年度尾張旭市旭平和墓園事業特別会計歳入歳出決算認定について 

認定第５号 令和元年度尾張旭市介護保険特別会計歳入歳出決算認定について 

認定第６号 令和元年度尾張旭市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算認定について 

認定第７号 令和元年度尾張旭市水道事業会計利益の処分及び決算認定について 

認定第８号 令和元年度尾張旭市公共下水道事業会計利益の処分及び決算認定について 

 

 


